Управление образования администрации Рыбинского района
ПРИКАЗ
от 17 августа 2010 года
№ 137
г. Заозерный
«Об утверждении положения о Комиссии по   комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений»
В целях обеспечения соблюдения прав граждан при приеме детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, на основании Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Рыбинского района утвержденного приказом руководителя Управления образования от 16.07.2010 № 216 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Рыбинского района», руководствуясь Положением об Управлении образования администрации Рыбинского района, утвержденного постановлением главы Рыбинского района от 09.08.2007 № 216-П «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Рыбинского района» (в ред. постановления администрации Рыбинского района от 20.04.2010 № 136-П)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить    Положение       о
Комиссии   по       комплектованию
муниципальных      дошкольных образовательных учреждений    Рыбинского района   согласно приложению.
2.Контроль за  выполнением   приказа оставляю за собой. 3. Приказ вступает в силу со дня   подписания.
Руководитель Управления образования                  Т.Н.Ксензова
Приложение
к приказу Управления образования от 17 августа 2010г. № 137
■
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных
образовательных учреждений Рыбинского района
1 .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельность Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений Рыбинского района (далее по тексту -Комиссия).
1.2. Положение
разработано в целях обеспечения соблюдения прав граждан при приеме детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования независимо от их типа, вида, категории, учредителем которых является муниципальное образование Рыбинский район Красноярского
края
(далее
МДОУ) в рамках организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Рыбинского района.
1.3. Комиссия создается на основании приказа  руководителя Управления образования     администрации Рыбинского района.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Законодательством Российской Федерации и Красноярского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Рыбинского района, а также настоящим Положением.
                             2.0СНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ
Основными функциями комиссии являются:
2.1.    Комплектование        МДОУ    в    соответствии
с    действующим
законодательством.
2.2.Принятие решения о предоставлении мест в МДОУ на основе данных «Книги учета будущих воспитанников», в соответствии с Положением о комплектовании МДОУ.
2.3. Утверждение списков детей, которым предоставлено место в МДОУ Рыбинского района.
3.СОСТАВ   КОМИССИИ
3.1.Комиссия состоит из руководителя, специалистов Управления образования, руководителей МДОУ, представителей родительской общественности.
3.2.Руководит     деятельностью
Комиссии     председатель     в     лице     руководителя Управления образования администрации Рыбинского района, при отсутствии председателя работу Комиссии возглавляет заместитель председателя Комиссии.
3.3.Количество членов Комиссии (не включая председателя ) составляет не менее 6 человек.
3.4. Организацию работы Комиссии осуществляет      секретарь Комиссии.
4. КОМПЕТЕНЦИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ,
СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ
4.1 Председатель Комиссии (заместитель председателя):
· утверждает повестку заседания Комиссии;
· определяет регламент работы;
· ведет заседание Комиссии;
· принимает решение о проведении внеочередных заседаний Комиссии.
· 4.2. Секретарь Комиссии:

· определяет сроки проведения заседаний Комиссии;
· формирует повестку дня заседания Комиссии;
· готовит документы для рассмотрения Комиссии;
· ведет протоколы заседания Комиссии;
· информирует о решениях Комиссии заинтересованных лиц;

· выдает направления детям в МДОУ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ.

Члены Комиссии обязаны:
-
присутствовать на заседании Комиссии;
-осуществлять свою деятельность в соответствии с функциями Комиссии;

 -принимать решения   в соответствии с действующим   законодательством,Положением о    порядке    комплектования муниципальных    дошкольных образовательных учреждений.
6. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
6.1.Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей
работы.
6.2.Основной     формой     деятельности  Комиссии  является     проведение
заседаний       с   вынесением       решений,   заседание   Комиссии   является
правомочным, если    на    нем    присутствует не менее половины    членов
Комиссии.
6.3.
Основная деятельность Комиссии осуществляется ежегодно в период с
01 по 15 мая.
6.3.В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
6.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.
6.5. Решение Комиссии является окончательным.
6.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.